
令和５年度  那珂川市立安徳小学校                                                

第１４０回  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日時：令和５年１０月２１日（土）  

午前８時４５分開会  

【雨天の場合 １０月２５日（水）】  

                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

清秋の候、皆様方におかれましては、ますます御健勝にてお過ごしのことと拝

察致します。また、日頃より本校の教育活動に対して、御理解と御協力を賜り、深

く感謝いたしております。 

さて、来る１０月２１日（土）午前８時４５分から、本校運動場において第１４０

回運動会を開催致します。本年度も昨年度同様、午前中開催の運動会を実施

します。また、演技や競技の内容を精選し、時間を早めての実施となります。御理

解、御協力の程、よろしくお願いいたします。 

 つきましては、これまでの学習の成果として、子どもたちの演技や取り組む態

度などを御覧いただき、御声援を賜りますよう御案内申し上げます。 

                     那珂川市立安徳小学校 校長 早野 年博  

 

御 案 内 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

保護者の皆様へのお願い 

○参観者の人数制限はありません。 

○マスクの着用は、各個人の判断でお願いします。 

○本年度も観覧場所（児童席の外側）と待機場所（さらに観覧場所の外側）を分け 

ています。演技中の学年のみ観覧場所またはカメラ席で互いに譲り合って御観覧

ください。 

○当日は、７時４５分に正門を開門します。観覧場所またはカメラ席でのレジャ

ーシートや簡易テント等による場所取りはご遠慮ください。 

○開会式の時刻を８時４５分、閉会式の時刻を１１時００分頃を予定しています。 

○児童の円滑な演技・活動のため、写真・ビデオ撮影や応援は保護者観覧席  

（児童席の外側）またはカメラ席にてお願いします。なお、お子様の出番が終

わりましたら、次の方へ場所をお譲りください。（特に走競技のゴール付近で

は混雑することが考えられるので、互いに譲り合って御観覧ください。） 

○撮影された動画や写真を、SNS 等にあげないようお願いします。 

○一般の駐車場はありません。徒歩又は自転車・バイクで御来場下さい。 

  自家用車での来校はご遠慮ください。 

○学校の周りの道路や民家の前の駐車はご遠慮ください。 

○自転車・バイク置き場は正門前の「松木公民館倉庫駐車場」です。利用時   

間帯は７：４０～閉会式終了までです。 

○本年度も立ち見での参観となっています。観覧場所やカメラ席でのレジャー

シート、レジャーテーブル、パラソル、簡易テント等の使用は御遠慮ください。な

お、高齢の方や足が不自由な方は、必要に応じて、折りたたみの椅子等をご

準備ください。 

○保護者の方は、体育館トイレを御利用ください。（１階昇降口横トイレ、学童  

横トイレは児童が利用します。）授乳室は会議室を御利用ください。御利用  

の際は職員室（運動場側出入り口）にお声かけください。  

○ごみは必ずお持ち帰りください。 

○ペットを連れての御参観は御遠慮ください。 

○敷地内は禁酒・禁煙です。運動会は学習の場ですので、御協力をお願いし   

ます。喫煙場所は学校敷地内外ともに設置していません。 

 



 

 

 

 

 

 


